НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

П Р И К А З

От 09.03.2021 № 408

Об участии в региональных
тренировочных мероприятиях по
подготовке к проведению единого
государственного экзамена в 2021 году

В целях эффективной подготовки к основному и дополнительному периодам
проведения единого государственного экзамена в 2021 году и обеспечения участия в
региональных тренировочных мероприятиях по отработке технологий печати полного
комплекта экзаменационных материалов в аудиториях и сканирования
экзаменационных материалов в штабе пунктов проведения экзаменов, проведения
экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципальным координатором, ответственным за подготовку и
проведение региональных тренировочных мероприятий по подготовке к проведению
единого государственного экзамена в 2021 году, Белову Г.М., начальника отдела
общего образования КОиН.

2. Обеспечить участие подведомственных образовательных организаций, на
базе которых будут открыты пункты проведения экзаменов, в региональных
тренировочных мероприятиях по подготовке к проведению единого государственного
экзамена в 2021 году в следующие сроки:

- 16 марта 2021 года -  региональная апробация технологий печати полного
комплекта экзаменационных материалов в аудиториях пункта проведения экзаменов,
сканирования в пункте проведения экзаменов, проведения единого государственного
экзамена по русскому языку без участия обучающихся;

- 23 марта 2021 года -  региональная апробация технологии проведения
единого государственного экзамена по информатике и ИКТ в компьютерной форме
без участия обучающихся.

3. Рекомендовать заведующим районными отделами образования:
3.1. Довести данный приказ до руководителей подведомственных

образовательных организаций, участвующих в региональных тренировочных
мероприятиях по подготовке к проведению единого государственного экзамена в

3.2. Обеспечить необходимые условия проведения региональных тренировочных
мероприятий по подготовке к проведению единого государственного экзамена в
2021 году, с применением технологий печати полного комплекта экзаменационных
материалов в аудиториях и сканирования экзаменационных материалов в штабе
пунктов проведения экзаменов, проведения экзамена по информатике и ИКТ в
компьютерной форме.

3.3. Обеспечить участие в региональном тренировочном экзамене специалистов,
привлекаемых к проведению основного периода единого государственного экзамена
в 2021 году.

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.М. Белову, начальника
отдела общего образования КОиН.

2021 году.

Председатель комитета Ю.А. Соловьева